关于《东坑村高山自然村“非粮化”整治区域道路硬化（暂定名）实施方案》

（征求意见稿）的起草说明

现就《东坑村高山自然村“非粮化”整治区域道路硬化（暂定名）实施方案》（征求意见稿）（以下简称《实施方案》）有关情况说明如下：

一、起草背景

东坑村高山自然村“非粮化”整治区域道路硬化（暂定名）是一项群众有期盼、基层有需求、领导重点关注的民生工程、民生实事。为提升松阳县民生实事建设的综合水平，遂开展本项目。为此，我乡在参考我县项目建设实施方案的基础上，根据我县意见要求，起草《实施方案》（征求意见稿）。

二、起草情况

2024年1月初，根据乡党委政府的工作布置，该项目建设的相关科室及协同科室启动《实施方案》的起草工作，组织相关线上干部及中介公司的工作人员开展了调研论证。2024年2月中旬，经乡党委政府研究，确定起草思路方案。2024年3月，形成《实施方案》初稿，并多次组织相关部门进行讨论研究。3月下旬，形成征求意见稿。

主要内容

《实施方案》共五大块内容，东坑村高山自然村“非粮化”整治区域道路硬化（暂定名）该项目的基本情况、建设的必要性、实施条件、进度和计划安排、主要结论。

 松阳县板桥畲族乡人民政府

2025年5月13日